Cada círculo representa una especie de cultivo con su nombre 
común, y el tamaño del radio está en función del número de accesiones conservadas. 

Figura 2. (A) La estrategia general para analizar los datos brutos de 345 Recursos Fitogenéticos 
para la Alimentación y Agricultura (RFAA) de Colombia. Doscientos setenta y cinco (275) forman 
parte del Banco Nacional de Germoplasma Vegetal (es decir, el grupo BGVCOL), y 70 son 
esenciales para el Gobierno de Colombia, pero no se conservan actualmente en el BGVCOL (es 
decir, el grupo BCN). (i) El análisis incluye cuatro pilares de datos con diferentes variables (el